

احداث واحد جدید فولادی مزیت ندارد

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: در حال حاضر در زنجیره فولاد احداث واحد جدید مزیت ندارد و اکنون با انبوه ظرفیت‌های خالی رویه روه هشتم بنا بر این باید در این حوزه به سراغ تکمیل زنجیره در محصولات پیشرفته‌تر مانند فولاد کشور مانند ورق‌های خاص پرومپرور آلومینوم یا فولاد نورد شده یا فولاد نورد شده هتفر فاقد جهت‌گیری صنعتی است. گفت: این لایحه درباره حوزه صنعت سکوت کرده و فقط در فصل دهم صرفاً اشاره‌هایی به برخی از زنجیره‌های صنعتی از جمله پتروشیمی‌ها و معادن شده است. نماینده مردم تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس در ادامه داد: در شرایطی که در...



شهادت حضرت امام زین العابدین (ع) را تسلیت می‌گوییم

فروپاشی اقتصادی از رگ‌گردن به ما نزدیکتر است

جعفرزاده ایمین آبادی گفت: در حال حاضر شرایط ناراحت کننده و بسیار جعبی وجود دارد و گذر از این شرایط کار ژنیسیست انتشار آمار رسمی تورم تیر ماه و تأکید بر کاهش بودن آن نسبت به ماه قبل واکنش‌های فراوانی را به همراه داشت. کما اینکه دهقانی، دبیر اول کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی در گفتگو با گسترش نیوز به این نکته اشاره کرد که مردم هنگام خرید آمار واقعی تورم را در کمی کنند. غلامعلی جعفرزاده ایمین آبادی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه بر این نکته تأکید کرد که آمار رسمی تورم که توسط دولت سیزدهم منتشر شده با واقعیت تطبیق ندارد و دولت با این...



وب‌گاه امروز: WWW.TODAYONLINE.IR

هزاران خانواده ااثاثیه منزل خود را انبار کرده و بی‌خانمان شده‌اند

مستاجران به دنبال گانتینر!

عبدالمجید شیخی، کارشناس اقتصادی در گفت و گو با «امروز» پاسخ داد: لکتا توان و ظرفیت بالای این قشر بر همگان عیان شده است و حال نوبت دولت و حاکمیت است که با حمایت از آنها مسیرشان در رسیدن به مدارج بالاتر را هموار کند. همواره در همه کشورها منابع زیادی پیش روی تولید است که معمولاً با کمک دولت‌ها یا بر طرف می‌شود یا کاهش می‌یابد. این موضوع در کشور ما اهمیت دوچندان پیدا می‌کند چرا که موقع تولید در کشور هم گسترده‌تر و هم عمیق‌تر است. پس حمایت و کمک دولت در این برهه قطعاً تأثیری مضاعف بر رشد تولید و توسعه شرکت‌ها خواهد داشت.

شکایت ایران از کره جنوبی رسماً کلید خورد

بازارسال لایحه ای از سوی رئیس جمهوری به مجلس.

حساب بانکی سایتهای متخلف فروش بلیت مسدود می‌شود

تاکسون فرض بر آن بوده که یک بنگاه انحصاری، محصول را با قیمتی ثابت به تمام مصرف کنندگان می‌فروشد اما واقع همیشه اینطور نیست و گاهی بنگاه، محصول را با قیمت‌های متفاوت به مشتریان می‌فروشد و این در حالی است که هزینه تولید برای مصرف کنندگان ثابت است. به این شیوه تبعیض قیمت گفته می‌شود. در بازار رقابتی امکان تبعیض قیمت وجود ندارد و قیمت کالا به صورت یکسان در اختیار مصرف تمام کنندگان قرار می‌گیرد اما بازار انحصاری متفاوت است و فروشنده می‌تواند محصول خود را با قیمت‌های متفاوت به فروش برساند.

فرض کنید یک شرکت هولوپلمایی اقدام به فروش بیرو هولوپلمای می‌کند و می‌گوید برای بیط دو طرفه افرادی که تا شب دوشنبه در محل مقصد اقامت داشته باشند می‌توانند بلیط ارزآوری تهیه کنند. در این حالت مشتریان عادی از تاجران جدا خواهند شد چون تاجران حاضرند پول بیشتری بپردازند و روزی بر گردند اما یک مسافر عادی خود را در کمتر پرداخت کند و بیشتر بماند. از اینجا می‌توان تأثیر تبعیض قیمتی در یک بازار را مشاهده نمود.

عقل به وجود آمدن انحصار علت اصلی به وجود آمدن انحصار در یک بازار، محدودیت ورود به آن بازار است. انحصار گر، تنها فروشنده بازار است زیرا سایر شرکت‌ها اجازه ورود به این بازار را ندارند و نمی‌توانند با آن رقابت کنند. در بازار انحصاری، محدودیت ورود به بازار نیز به سه علت ایجاد می‌شود: ۱. نهاده تولید در اختیار یک شرکت باشد و شرکت‌های دیگر آن را در اختیار نداشته باشند. ۲. دولت حق انحصار تولید و عرضه برخی خدمات و محصولات را به یک سری از شرکت‌ها واگذار می‌کند و به دیگران اجازه ورود نمی‌دهد. هزینه‌های تولید برای یک تولیدکننده، پایین‌تر از سایر تولیدکنندگان است.

منابع انحصار مهم‌ترین دلیل به وجود آمدن انحصار این است که شرکتی مالکیت یک منبع تولید اصلی را در اختیار داشته باشد. برای مثال اگر در یک شهر تنها یک عرضه‌کننده برای آب وجود داشته باشد، مالکیت نهاده اصلی تولید در اختیار این عرضه‌کننده است و این عرضه‌کننده می‌تواند به هر قیمتی که تمایل دارد، محصول را به فروش برساند یا به توجه به اهمیت آب برای مصرف کنندگان و نبود کالای جایگزین، مصرف کنندگان نیز چاره‌ای جز خرید ندارند.

همانطور که گفته شد انحصار گاهی به این دلیل به وجود می‌آید که دولت حق فروش برخی کالاها و خدمات را به بانکی خاصی اعطا کرده باشد. برخی اوقات از تباطات سیاسی، علت ایجاد انحصار است. حق ثبت، حق اختراع، حق نشر و... از این مثال‌های دیگر انحصار هستند که توسط دولت ایجاد می‌شود تا منافع عمومی تأمین شود. هزینه‌های انحصار گر در حالت انحصار همواره قیمت کالا بالاتر از هزینه نهایی است، از طرفی مصرف کنندگان هم قیمت بالاتر از یکی نامطلوب یک بنگاه انحصاری قلمداد می‌کنند. تعیین رفاه یک جامعه با استفاده از معیار انشافه کار رفاه محاسبه می‌شود. پس متادل عرضه و تقاضا در یک بازار رقابتی نه تنها یک نتیجه طبیعی است که یک نتیجه مطلوب هم است چون دست نامرئی بازار نیز وارد شده و سعی دارد اضافه رفاه کل را به حداکثر برساند اما در بازار انحصاری بدون صورت نیست. چون شیوه تخصیص منابع در بازار انحصاری متفاوت است، امکان حداکثر کردن رفاه اقتصادی، در وضعیت انحصار وجود ندارد. اگر یک برنامهریز متعهد بخواهد برای یک بازار انحصاری برنامهریزی کند، شرایط را به شکلی تعیین می‌کند که علاوه بر سود بنگاه، مصرف کنندگان نیز حفظ شود. در این شرایط، واکنش تولید انحصاری می‌کند که درآمد و هزینه نهایی بامهم تلافی داشته و برابر باشند. در نتیجه سطح تولید در بازار انحصاری، کمتر از تولید کل کارآمد اجتماعی است. وضعیت بازار انحصاری و زین رفاهی ناشی از انحصار را می‌توان به مالیات تشبیه کرد یعنی انحصارگر مانند گیرنده مالیات عمل می‌کند و سبب می‌شود تا مقدار فروش کمتر از میزان آرزو بهینه بازار باشد.

«امروز» از روش های انحصارزایی دولتی در بازار گزارش می‌هد

فرار از سیاست زدگی در اقتصاد



خریداران متضرر!

هیچ اقدامی برای ارتقای ایمنی خودروهای داخلی انجام نشده است

انداز صنعتی، معنوی و تجاری کشور را در دو جمله درون‌زایی و بیرون‌گرایی خلاصه کرده‌اند. اظهار داشت: برای توسعه درون‌زایی باید ظرفیت‌ها بر اساس زنجیره ارزش و استفاده از ظرفیت‌های ملی و ارتقای شاخص‌های ارزش در صادرات-بیمون در نظر گرفتن صادرات مواد خام و نیمه خام- هدف گذاری شود.

علی آبادی ادامه داد: محور بیرون‌گرایی باید زیرساخت لازم فراهم شود. بیرون‌گرایی اساس زیرساختی ایجاد خواهیم کرد که جریان ارزش پایداری خواهد داشت. وی اضافه کرد: این زیرساخت در برابر نوسانات ارزی محفوظ خواهد بود و منجر به خلق مزیت پایدار و همکاری وفادارانه بین ایران و کشورهای مد نظر خواهد شد.

وزیر صمت گفت: این رویه سبب خواهد شد تا به جای نفت در برابر غنله کالای صنعتی و تولیدی در برابر کالاهای مورد نیاز ار داشته باشیم و بتوانیم بهتر نتایج کشور را از اسارت تحریم‌ها نجات دهیم. وی تصریح کرد: بی‌تردید این مهم جز با همکاری دولت، مردم و بخش خصوصی میسر نخواهد شد و باید بتوانیم مسیرهای رشد و توسعه از جمله مسیر چاده ابریشم را احیا کنیم.

علی آبادی همچنین اظهار داشت: در برنامه هفتم توسعه کشور، بر توسعه زنجیره‌های ارزش ملی و منتقلی‌ها و تکمیل زنجیره مواد تأکید شده است. وزیر صمت همچنین گفت: اگرچه در زمان تحریم بیان این صحبت سخت است اما معتقدم در بخش از ما باید به تدریج مطلق سیاست شورای پول و اعتبار به سمت ترک برخی شدن حرکت کنیم. ها در این زمینه راهکاری را داریم.

راهبهای انحصارزایی انحصارزایی موضوع مهمی است که یک بار برای همیشه باید در همه صنایع کشور اجرا شود تا شاهد رقابت و مشتری‌مداری بیشتری باشیم. عطا پورهای؛ تحلیلگر اقتصادی با اشاره به ورود دولت به پرورنده خودروهای مونتاژی برای جلوگیری از گرفتاروشی، گفت: با اینکه شورای رقابت قیمت خودروهای مونتاژی را بین ۶۰ تا ۲۵۰ میلیون تومان در مدل‌های مختلف افزایش داده اما همچنان خودروسازان بخش خصوصی به‌ویژه مونتاژی‌ها به دنبال افزایش قیمت هستند. در همین اساس به صورت فطره چکاتی خودرو به بازار عرضه می‌کنند تا محصول را به قیمت‌های بالاتری به فروش برسانند. وی در این باره تأکید کرد: موضوعی که اقتصاد و سیاست‌گذاری‌های اقتصادی در فروش به‌سازند. وی در این باره تأکید کرد: موضوعی که اقتصاد و سیاست‌گذاری‌های اقتصادی در فروش به‌سازند. وی در این باره تأکید کرد: موضوعی که اقتصاد و سیاست‌گذاری‌های اقتصادی در فروش به‌سازند.

سرمقاله امروز

انحصار زورگویانه

پدیده انحصار عمری به قدمت حضور بشر روی زمین دارد. انسان‌ها همیشه تمایل داشته‌اند که سهم خود را از چیزی بیشتر کنند یا تمام آن را تصاحب کنند! چیزی که باعث پیشرفت و بهبود محصولات شده است، شکست‌خشن سد انحصار، و جود داشتن رقابت و در پی آن بهبود پیداکردن محصولات است. به‌طور کلی وقتی که تولید فروش یا تأمین یک محصول با ازادی یک فرد یا یک مجموعه محدود شود، مونوپولی شکل می‌گیرد. بنابراین عوامل مختلفی می‌تواند بتاسیس شکل گیری انحصار را ایجاد کنند. در ادامه از عواملی مثل توانایی تکنولوژی، ثروت انباشته‌شده، تنجیم قدرت غیربسیاسی، در مرکز حکومت یا دولت‌ها، طبیعت یا موقعیت جغرافیایی، نیروی انسانی و... صحبت می‌کنیم که باعث می‌شوند انواع مختلفی از انحصار شکل بگیرند. ادامه در صفحه ۴

یادداشت امروز

کنترل تورم و سیاست های مهار آن

بحران‌های مالی، هزینه‌های اقتصادی زیادی به همراه دارند. بحران‌ها بر فعالیت‌های اقتصادی اثر گذار هستند و می‌توانند سبب رکود اقتصادی و بدتر شدن آنها شوند. واژه بحران مالی به وضعیتی اطلاق می‌شود که درصد قابل توجهی از ارزش برخی دارایی‌ها به صورت غیرمنتظره از دست برود. بحران‌های مالی موضوعات جدیدی نیستند و هر سازمانی بنا به دلیلی با بحران مالی مواجه می‌شود. در دوره‌ای که سازمان با بحران مالی روبرو است، مدیران توانا، تصمیم‌گیری مناسب‌تری در ارتباط با تأمین منابع مورد نیاز خواهند داشت. از طرفی، در شرایط اقتصادی، ورشکستگی به این معناست که...

گفت‌وگوی امروز

عبدالمجید شیخی، کارشناس اقتصادی در گفت و گو با «امروز» پاسخ داد:

چرا مردم تمایلی برای سپرده گذاری در حساب های قرض الحسنه ندارند؟

عبدالمجید شیخی، کارشناس و تحلیلگر اقتصادی گفت: در شرایط فعلی، مردم تمایلی برای سپرده‌گذاری در حساب‌های قرض‌الحسنه ندارند. این موضوع به دلایل متعددی می‌تواند ناشی از ضعف‌های داخلی سیستم بانکی، نوسانات ارزی، تورم بالا، و عدم شفافیت در نحوه عملکرد این حساب‌ها باشد. همچنین، مردم تمایل بیشتری به سرمایه‌گذاری در بازارهای دیگر مانند بورس یا ملک دارند.

عبدالمجید شیخی، کارشناس و تحلیلگر اقتصادی افزود: از سوی دیگر، سوء استفاده‌های بانکها در سال‌های گذشته از منابع قرض‌الحسنه و عدم هدایت این منابع به سمت تولید و عمر ربات سیاست‌های کلان ملی منجر به آن شده که مردم چندان تمایلی برای سپرده‌گذاری در حساب‌های قرض‌الحسنه نداشته باشند. حتی اگر اهل خیر باشند به همین خاطر تا زمانی که منابع مالی که در سپرده‌های جاری یا قرض‌الحسنه در اختیار بانکها قرار دارد به صورت واقعی به بخش تولید تزریق نشود قطع به یقین نمی‌توان انتظار داشت جامعه در شرایط تورمی کنونی رویکرد مناسبی به موضوع قرض‌الحسنه از خود نشان بدهد.

گفت‌وگو با روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد: آنچه در این موضوع می‌تواند نتیجه را به نفع اعطای وام و تسهیلات قرض‌الحسنه تغییر دهد، سیاست‌های پولی، بانکی و ارزی به نفع کاهش نرخ تورم است. کاهش نرخ تورم و اطمینان به فضای اقتصادی کشور می‌تواند موتور محرکی برای رویکرد دوباره مردم به کمک‌هایی به بخش تولید و بنگاه‌های کوچک و متوسط و وام‌های قرض‌الحسنه باشد.

حماسه نوجوانان «فسل قاسم» در بوستان رازی



هم‌زمان با ایام عزاداری حضرت سیدالشهدا (علیه‌السلام) و یاران‌ش، تجمع بزرگ نوجوانان شهر تهران، از هفتم مردادماه به مدت شش‌سب در مسجد کمیل بوستان رازی برگزار می‌شود. نوجوانان شهر تهران، همگام و هم‌صدا با قهرمان واقعی قیام عاشورا، تجمع بزرگی را با عنوان «فسل قاسم» برگزار می‌کنند. در این تجمع که از یازدهم محرم به مدت شش‌سب و از ساعت ۲۰ تا ۲۳ در مسجد کمیل بوستان رازی برگزار می‌شود، نوجوانان با اجرای نمایش و خواش سرود به عزاداری برای سید و سالار شهیدان امام حسین(ع) می‌پردازند. این مراسم مناسبت اهل بیت عصمت و طهارت کربلایی نریمان پناهی، حاج امیر عباسی، حاج موسی رضایی، سید وحید مصطفوی، کربلایی محسن عرقی، محمد اسدالهی و سید محمدرضا شادشور، به مناسبت اهل بی‌تایع (ع) می‌پردازند. مراسم «فسل قاسم» تمام زنی و نمایش آیینی توسط هنرمندان اجرا خواهد شد. همچنین...

مدیرعامل پتروشیمی شیراز چهره برتر صنعت و اقتصاد کشور شد

رجوع به صفحه آخر